NEWS RELEASE
いちばんに相談したい銀行

2020年 3月 23日

各位

名古屋市中区栄三丁目 33番 13号
株 式 会 社 中 京 銀 行

知立市商工会との「知立市における事業承継支援事業に

対する連携協力に関する包括協定」締結について

 中京銀行（頭取 永井 涼）は、知立市商工会と「知立市における事業承継支援事業に対す

る連携協力に関する包括協定」を締結いたしましたので、お知らせします。

 なお、事業承継支援事業に関する商工会と金融機関との連携協定の締結は愛知県内初と

なります。

 当行は、本協定に基づく知立市商工会との連携により、中小企業・小規模事業者等が

抱える事業承継に関する課題解決への支援を強化し、地域経済の活性化に貢献してまいり

ます。

記

協定書名 知立市における事業承継支援事業に対する連携協力に関する包括協定書

目  的

知立市商工会と当行が有するノウハウを活用し、知立市における事業承

継事業に関する支援策を相互に連携して実施することにより、地域社会

及び地域経済の活性化を図る。

連携内容

１．事業承継に関する情報の共有に関すること。

２．事業承継希望者に対する国等の支援策の活用に関すること。

３．事業承継者の承継後のフォローアップ支援に関すること。

４．二者が実施する施策のＰＲ及び広報に関すること。

５．その他、二者が必要と認める産業振興に関すること。

締 結 日 2020年 3月 23日（月）

以 上